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％虐 ％非
30 19
19 13
6 5
6 1
10 3
56 66

9 8
11 5
10 1
12 9
9 2
4 0
1 0
12 6
54 73

5 3
9 3
14 3
7 1
3 4
1 2
69 82

16 7
8 2
2 3
12 8
6 5
63 74

6 5
10 10
5 4
82 82

22 11
71 80

16 18
26 28
13 11
21 13
17 9
30 12
39 20
44 20
33 19
21 17
29 12
16 6

10 6

8 4
19 20
7 20
18 9

8 9
9 9
28 10
9 2
23 20
15 16
24 24����



33 14
23 9
14 5
11 3

21 15
24 15
7 14

31 10
19 9
19 9
26 10
23 11
23 6
37 24
31 14
18 10
16 39

32 29
34 13
15 5
28 18
23 9
27 12
32 13
17 7
18 17
19 7
11 17
19 4
6 3
7 11
10 5
22 9
24 17
6 0
14 6
7 1
8 20

40 22
17 6
27 14
18 7
5 2
6 2
1 0
6 8
13 9
30 53

46 54
14 7
34 32

27 38
18 14
50 44

32 18
23 12
14 5
21 12
18 7
55 59
38 29
13 18����



33 40
37 32
15 18
13 9
1 1

25 7
19 9
4 1
6 3
8 3
3 2
7 2
5 2
1 0
9 5

5 5
44 69

19 10
22 9
13 4
7 2
18 4
9 3
27 15
10 4
4 1
12 6
17 6
6 6
1 2
10 3
34 60

19 15
14 25
21 19
12 9
8 4
26 16
13 11
3 4
3 5
1 1

15
10
19
15
13
23
10
4
5

16 13
11 15
6 9
3 1
25 13
5 3
36 38����



0.129 0.100 0.256 0.211 0.061 0.448 　　　　　３
0.042 0.024 0.294 0.086 0.119 0.503 　　　　　３
0.638 0.326 -0.061 0.530 0.403 0.005 　１
0.577 0.249 0.053 0.571 0.245 0.033 　１
0.080 0.454 0.134 0.261 0.325 0.174 　　　２
0.304 0.568 -0.012 0.169 0.357 0.086 　　　２
0.310 0.533 -0.012 0.192 0.479 0.190 　　　２
-0.122 -0.211 0.330 0.042 -0.192 0.573 　　　　　３
-0.104 -0.314 0.319 0.076 -0.314 0.393 　　　　　３
-0.006 0.048 0.125 -0.056 0.098 0.394 　　　　　３
0.032 0.035 0.280 0.135 0.086 0.532 　　　　　３
-0.002 0.173 0.284 0.017 0.126 0.497 　　　　　３　
0.055 0.070 0.281 0.311 0.129 0.269 　　　　　３
0.141 0.002 0.266 0.111 0.143 0.257 　　　　　３
0.722 0.192 0.092 0.653 0.091 0.042 　１
0.226 0.120 0.133 0.367 0.084 0.198 　１
0.097 0.521 -0.214 -0.065 0.617 0.041 　　　２
0.012 0.546 -0.036 0.046 0.604 0.028 　　　２
0.054 -0.195 0.327 0.145 -0.267 0.285 　　　　　３
-0.153 -0.069 0.308 -0.074 -0.117 0.357 　　　　　３
-0.006 -0.119 0.358 0.177 -0.193 0.296 　　　　　３
-0.128 0.053 0.287 0.055 0.111 0.154
0.360 0.333 0.171 0.289 0.271 0.197 　１
0.333 0.200 0.147 0.282 0.213 0.170 　１
0.637 0.162 0.174 0.663 0.142 0.063 　１
0.563 0.341 0.169 0.533 0.231 0.140 　１
0.389 0.252 0.052 0.411 0.146 0.253 　１
0.319 0.394 0.094 0.349 0.433 0.261 （１）２
0.047 0.483 0.043 0.135 0.505 0.175 　　　２
-0.089 0.289 0.206 0.090 0.403 0.108 　　　２
0.006 0.172 0.326 -0.016 0.051 0.274 　　　　　３
0.530 0.403 -0.135 0.478 0.399 -0.199 　１
0.638 0.222 -0.158 0.613 0.241 -0.164 　１
0.376 0.313 0.316 0.518 0.229 0.142 　１（２） 
0.250 0.334 0.351 0.384 0.323 0.168 （１）２
0.401 0.429 0.104 0.496 0.277 -0.120 　１（２） 
-0.136 0.191 0.142 0.028 0.335 0.021 　　　２
0.212 0.301 0.022 0.258 0.385 -0.041 　　　２
0.228 0.456 0.119 0.253 0.479 -0.044 　　　２
0.338 0.500 0.069 0.199 0.453 0.058 　　　２
0.134 0.085 0.407 0.189 0.045 0.439 　　　　　３
0.399 0.312 0.071 0.542 0.230 0.052 　１（２） 
0.281 0.366 -0.020 0.157 0.355 0.029 　　　２
0.283 0.286 0.101 0.261 0.316 -0.051 　　　２
0.314 -0.142 0.243 0.275 -0.177 0.152 　１　
0.034 0.121 -0.090 -0.044 0.318 -0.016
0.234 0.103 0.256 0.203 -0.035 0.101
0.217 0.017 0.294 0.390 -0.025 0.286 　１
0.248 0.401 0.131 0.119 0.439 -0.013 　　　２
0.154 -0.109 0.174 0.333 -0.108 0.395 　　　　　３
0.030 -0.074 0.309 0.185 -0.304 0.276 　　　　　３
0.115 0.253 -0.068 0.012 0.163 0.219
0.090 0.110 0.139 0.132 0.101 0.015
-0.018 0.023 -0.138 -0.005 0.026 0.114
0.285 0.514 -0.042 0.219 0.330 0.051 　　　２　
0.354 -0.078 0.005 0.399 -0.128 0.129 　１　
0.618 0.098 0.037 0.502 -0.027 0.066 　１
0.521 0.170 -0.174 0.350 0.236 -0.197 　１

 0.289**  0.256**  0.017   0.260**  0.286**  0.164**
 0.276**  0.319** -0.027  0.261**  0.245** -0.019  
 0.071  0.009  0.090  0.209** -0.028   0.211**
 0.092  0.161**  0.058 -0.055   0.267**  0.048  
 0.153**  0.122*  0.145**  0.233**  0.095   0.141*
-0.129** -0.373**  0.185**  0.050  -0.278**  0.185**����
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入所前の状態
A・リスクアセスメント

質問項目

相関
係数

改善率
(％)

新たに評
定された
率(％)

F1   低身長 その年齢の標準に比して低身長・低体重 0.52 6.5 15.8

異食 B7   異食  異食症（食べられないものを食べてしまう） 0.28 83.3 0.3

遺尿 C2   遺尿  遺尿もしくは遺糞 0.64 20.8 4.2

夜尿 C3   夜尿  頻繁な夜尿 0.69 28.1 4.0

鬱的 G1   抑鬱  元気がない、ふさぎ込み（抑うつが目立つ） 0.49 19.2 10.7

暗い表情 0.30 63.9 9.8

無表情 G2   不活発 表情が乏しい、もしくは不活発で硬い表情が
目立つ 0.45 18.2 19.3

暗い表情 0.35 44.6 18.5

不安 G4   不安  不安、もしくは怯えの表情が目立つ 0.32 60.5 12.0

恐れ G5   過敏  過敏な反応（ぎくっと驚愕したり、怯えを示すなど） 0.34 57.7 10.6

攻撃的 H3   攻撃  攻撃的で怒りやｲﾗｲﾗをぶつけてくる、或いはつっぱった態度 0.38 49.3 15.4

I5   逆撫  神経を逆なでしたり、かっとさせるような言動 0.35 56.0 12.6

J2   喧嘩  すぐに喧嘩や衝突になる 0.32 45.5 22.4

J7   子攻撃 攻撃的、他の子を口でやっつけたり、或いは
暴力に訴えやすい 0.43 41.0 17.1

虚言 K4A  嘘逃げ 虚言が多い(責められることを避けようとして
の嘘) 0.33 57.5 11.7

K4B  嘘気引 虚言が多い(関心を引こうとしての嘘） 0.16 88.8 3.1

K4C  嘘空想 虚言が多い（空想やﾌｧﾝﾀｼﾞｰがいりまじった
嘘） 0.25 83.8 2.4

暴力 Q2   公破壊 窓ｶﾞﾗｽを割るなど公共物・共有物への器物破
壊 0.31 51.4 15.6

Q6   子傷害 他の子へのけがを負わせる暴力 0.33 71.4 4.3

Q7   子傷軽 他の子へのけがを負わせない程度の暴力 0.36 40.0 19.3

自傷行為 Q8   自傷  自傷行為 0.44 39.1 6.6

盗み Q11  内盗  施設内での盗み 0.40 61.6 6.5

性的逸脱 Q14  性逸脱 性的な逸脱行為 0.30 52.6 7.4

親を嫌う R5   養拒否
主たる養育者に対して、愛着や愛情欲求はほ
とんど示されず、不信や拒否感情が強く示さ
れる

0.31 71.9 4.7

S5   虐拒否
主たる虐待養育者に対して、愛着や愛情欲求
はほとんど示されず、不信や拒否感情が強く
示される

0.33 59.6 9.0

ｱﾝﾋﾞﾊﾞﾚﾝﾄな気持ち R6   養両価
主たる養育者に対して、愛情や愛情欲求と不
信や拒否感情との間で揺れたり混乱する(ｱﾝﾋﾞ
ﾊﾞﾚﾝﾂ)

0.34 55.9 14.0

S6   虐両価
主たる虐待養育者に対して、愛情や愛情欲求
と不信や拒否感情との間で揺れたり混乱する
(ｱﾝﾋﾞﾊﾞﾚﾝﾂ)

0.37 58.0 10.3

７
・
精
神
的
状
態

９
・
問
題
行
動

改善率(%)＝入所初期 症状なし／入所前 症状あり×100

新たに評定された率(%)＝入所初期 症状あり／入所前 症状なし×100

入所初期の状態
B・子どもの状態像に関する実態調査 質問項目

����



50%改善
月　虐

50%改善
月　非

24月改
善％虐

24月改
善％非

有意
差*

50%改善
月　虐

50%改善
月　非

24月改
善％虐

24月改
善％非

有意
差*

A1   寝付    18    12      60 88 < J14  依存    18      17    83 81  
A2   浅眠    17    10      77 91 < J15  物で釣     22    17    60 100  
A3   早朝覚   18      18    57 64  J16  子逆撫       28   18    46 62  
A4   夜泣    17            89 .  J17  子勝手       33     19  44 78 <
A5   悪夢    13          99 77 47  J18  喜他叱     19          80 .  
A6   なし      21    15    56 81 < J19  告口      19    17    69 61  
B1   拒食    13    11      84 80  J20  性的遊   18          25 75 33  
B2   過食    17    10      85 75  J21  なし        99       36 24 34 <
B3   貪り食   18     1      90 100 < K1   守れず       30   17    44 66  
B4   偏食    17      17    76 82  K2   反抗      19  12      77 84  
B5   過味付     19    18    64 100  K3   忘        19      21  62 63  
B6   盗食   8              100 .  K4A  嘘逃げ   18      15    82 87 <
B7   異食                  . .  K4B  嘘気引   17            75 .  
B8   食むら   18    10      85 100  K4C  嘘空想 10            99 85 20  
B9   なし        26   15    47 73 < K4D  嘘他                  100 .  
C1   頻尿    16      14    56 100  K5   強迫      19   7      55 67  
C2   遺尿    16            74 .  K6   無頓    18      18    80 91  
C3   夜尿    18      15    55 100  K7   なし        49     23  32 54 <
C4   他所排 11              77 .  L1   職持続   18      18    63 74  
C5   便秘        54   18    43 100  L2   職不定   16      16    77 78  
C6   下痢    16     6      100 100  L3   職難係   18      17    72 77  
C7   なし      21    18    51 100  M1   友持続       26       29 47 46  
D1   痛覚敏     21    18    63 83  M2   友不定   18      16    74 89  
D2   痛覚鈍   18      18    55 100  M3   友難係       27     19  45 62  
D3   温覚敏     19    14    67 100  N1   自無関   18      14    67 82  
D4   温覚鈍   16        21  83 55  N2   外見    18        19  64 59  
D5   敏覚鈍       27     23  17 73  N3   健康    17      18    93 56  
D6   なし      22      21  55 73  N4   未来    15      15    62 69  
E1   易転倒   18      14    77 100  N5   棄評価   16      16    85 87  
E2   不器用   18        21  81 85  N6   自信無       25     23  47 52  
E3   遅発達   18        19  71 100  N7   自のみ     20      19  57 65  
E4   なし      19      19  57 68  N8   なし        55       99 20 26  
F1   低身長       25   18    48 66  O1   普普        55       34 22 39 <
F2   なし        28   18    42 80 < O2   普低        26     23  47 53  
G1   抑鬱    16    11      77 97 < O3   遅普      23      19  55 52  
G2   不活発 10      12      87 83  O4   遅低      20      19  70 82  
G3   悲哀    15    12      80 90  O5   知遅    16            63 .  
G4   不安    15      14    85 92  P1   食多動   18      15    65 73  
G5   過敏    16      14    82 90  P2   食ﾀﾞﾗﾀ     21    18    55 100  
G6   多動    18      18    64 78  P3   膝乗   8              100 .  
G7   注意        27   18    47 63  P4   入浴    17      15    88 83  
G8   衝動        27   18    45 72  P5   下着    16      16    88 75  
G9   不自然     23    18    52 69 < P6   生理  11        16    83 100  
G10  浮沈    17        22  70 67  P7   WC怖      19    15    66 63  
G11  癇癪      21    17    61 60  P8   不拭    15     8      91 100  
G12  ｷﾚﾙ     18      14    67 72  P9   水怖    17            67 .  
G13  意解離   15      16    77 89 P10  時計    18    11      79 100 <
G14  感解離 12        15    82 100  P11  空想        33   16    40 100  
G15  拘り        30     23  38 60  P12  なし        27   18    46 67 <
G16  なし        43       29 25 46 < Q1   無断泊   16      18    71 80  
新G16ｲﾗｲﾗ                  . .  Q2   公破壊       28   16    48 82  
H1   無関心 11        14    92 89  Q3   他破壊   18    11      65 75  
H2   拒否   9        13    100 81  Q4   職傷害       27 11      30 67
H3   攻撃      21    14    60 86 < Q5   職傷軽     23    17    51 66  
H4   凍り付   15      18    82 67  Q6   子傷害     21        29 57 47  
H5   表面    15    12      84 85  Q7   子傷軽       26   17    46 62  
H6   ｵﾄﾞｵﾄﾞ   13      14    90 85  Q8   自傷      21    14    58 100  
H7   難接近   18      16    68 85  Q9   自殺    18     7      63 100  
H8   過接近       26   18    48 70  Q10  万引        27     19  30 74  
H9   不定    18      16    69 100  Q11  内盗      19    14    62 89 <
H10  過依存     19    18    68 60  Q12  喫煙        28 12      39 100  
H11  両極    17        23  77 100  Q13  飲酒           6      . 100  
H12  いい子     19    15    63 78  Q14  性逸脱   18    11      78 58  
H13  勝手      19    15    60 70  Q16  なし        36   18    37 65 <
H14  なし        42     23  32 55 < R1   養過度   18      18    62 81  
I1   気引く     19      19  70 60  R2   養自然       57       36 21 35 <
I2   操作      22    14    56 75  R3   養弱      21    17    55 79 <
I3   裏表    18      14    73 87  R4   養不信   16      14    81 82  
I4   反発      21      19  59 63  R5   養拒否   15      14    93 67  
I5   逆撫      21      21  64 63  R6   養両価   18      18    61 59  
I6   独占      19    18    66 84  R7   養諦め   16    11      88 84  
I7   顔窺    18      16    65 83  R8   養無関     21    15    50 100  
I8   両価      22      19  59 64  R9   養不明   16      18    82 82  
I9   過好意     19    14    76 77  R10  養無                  . .  
I10  なし        31       25 38 48 < S1   虐過度     19          59 .  
J1   孤立    15    11      78 79  S2   虐自然       57         15 . -
J2   喧嘩      23    14    55 72  S3   虐弱    18            59 .  
J3   苛め      19  11      64 100 < S4   虐不信 11              85 .  
J4   被苛め     24    17    51 74  S5   虐拒否   17            66 .  
J5   妬み        29   17    49 76  S6   虐両価     21          65 .  
J6   僻み      19    18    56 65  S7   虐諦め   16            80 .  
J7   子攻撃     23    18    53 83 < S8   虐無関   16            100 .  
J8   支配      23    18    50 100  S9   虐不明   15            92 .  
J9   被支配     20    16    65 87 < T1   医常時       31       30 12 30  
J10  張合う     19    18    65 66  T2   医定期       25   18    45 71  
J11  避競争   18      16    76 79  T3   医不定     21  10      100 100  
J12  子独占     19      21  67 58  T4   医希望       26       25 29 .  
J13  無物執     20    18    69 100  T5   助言      19    18    55 77  

T6   助言求   18      18    79 100  
T7   医不要       42       29 18 46 <

項目 項目
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％虐 ％非 ％虐 ％非 ％虐 ％非 ％虐 ％非 ％虐 ％非 ％虐 ％非
A1    寝付  14 9 73 75 9 6 J14   依存  2 3 89 85 1 1
A2    浅眠  9 9 74 72 5 6 J15   物で釣 10 4 60 55 8 2
A3    早朝覚 0 2 100 78 0 1 J16   子逆撫 13 7 69 70 9 5
A4    夜泣  0 0 100 100 0 0 J17   子勝手 18 12 63 58 13 5
A5    悪夢  3 2 86 80 2 1 J18   喜他叱 2 2 92 100 2 2
A6    なし  75 81 13 10 58 64 J19   告口  8 3 82 65 6 1
B1    拒食  2 2 86 82 1 0 J20   性的遊 2 2 100 50 2 1
B2    過食  9 5 58 56 6 2 J21   なし  29 31 33 52 26 27
B3    貪り食 2 3 89 50 1 3 K1    守れず 31 20 49 53 18 12
B4    偏食  5 5 82 59 4 1 K2    反抗  14 8 56 75 8 7
B5    過味付 4 1 65 100 1 1 K3    忘    12 10 74 67 7 6
B6    盗食  1 0 82 . 0 0 K4A   嘘逃げ 14 6 64 81 9 5
B7    異食  0 0 50 100 0 0 K4B   嘘気引 1 2 90 60 0 1
B8    食むら 10 4 81 69 9 3 K4C   嘘空想 2 0 85 50 1 0
B9    なし  69 82 18 8 54 53 K4D   嘘他  0 0 100 100 0 0
C1    頻尿  0 1 100 83 0 1 K5    強迫  2 2 79 86 1 1
C2    遺尿  2 0 95 100 1 0 K6    無頓  10 6 81 76 8 4
C3    夜尿  3 0 81 100 0 0 K7    なし  45 54 22 27 31 35
C4    他所排 1 1 85 50 0 0 L1    職持続 69 70 23 15 61 53
C5    便秘  3 3 80 44 2 1 L2    職不定 9 7 91 76 9 6
C6    下痢  1 0 . 86 1 0 L3    職難係 19 18 66 62 12 9
C7    なし  88 92 4 3 67 71 M1    友持続 46 57 35 18 38 41
D1    痛覚敏 8 5 70 92 4 5 M2    友不定 15 12 88 75 15 10
D2    痛覚鈍 3 2 71 100 1 2 M3    友難係 37 26 56 50 30 9
D3    温覚敏 4 1 80 67 4 0 N1    自無関 18 11 74 74 14 8
D4    温覚鈍 10 3 68 74 6 1 N2    外見  11 4 68 74 5 2
D5    敏覚鈍 3 3 88 83 2 2 N3    健康  7 3 81 80 6 2
D6    なし  75 87 14 6 57 66 N4    未来  13 7 79 75 11 5
E1    易転倒 4 4 79 79 3 3 N5    棄評価 10 5 83 72 8 3
E2    不器用 9 10 58 42 5 5 N6    自信無 50 47 46 46 45 37
E3    遅発達 1 1 88 67 0 0 N7    自のみ 25 26 63 49 18 16
E4    なし  87 85 8 7 59 51 N8    なし  23 28 46 57 20 25
F1    低身長 14 5 58 63 6 1 O1    普普  36 40 38 29 21 21
F2    なし  82 89 7 3 60 58 O2    普低  37 33 44 42 25 21
G1    抑鬱  9 8 66 71 4 4 O3    遅普  13 17 63 43 10 9
G2    不活発 11 12 74 70 4 5 O4    遅低  11 8 43 70 5 6
G3    悲哀  5 2 87 88 4 1 O5    知遅  2 1 67 0 1 0
G4    不安  5 5 91 86 5 4 P1    食多動 7 2 87 73 5 0
G5    過敏  5 2 90 87 5 1 P2    食ﾀﾞﾗﾀ 8 6 76 72 4 4
G6    多動  8 6 80 67 3 1 P3    膝乗  0 0 100 100 0 0
G7    注意  21 15 59 55 11 7 P4    入浴  1 0 83 100 0 0
G8    衝動  27 15 54 46 14 5 P5    下着  2 2 89 100 2 2
G9    不自然 25 13 64 62 19 7 P6    生理  1 0 88 100 0 0
G10   浮沈  14 13 67 49 9 5 P7    WC怖  2 0 79 80 0 0
G11   癇癪  15 9 76 62 12 5 P8    不拭  2 0 85 100 1 0
G12   ｷﾚﾙ   7 8 87 73 6 6 P9    水怖  0 0 100 100 0 0
G13   意解離 5 2 88 100 4 2 P10   時計  4 2 77 67 2 0
G14   感解離 3 2 95 80 3 1 P11   空想  4 2 56 73 3 1
G15   拘り  12 19 66 53 8 12 P12   なし  75 80 13 13 65 63
G16   なし  29 35 58 35 28 27 Q1    無断泊 17 9 65 50 13 6
新G16 ｲﾗｲﾗ  Q2    公破壊 18 9 56 56 12 6
H1    無関心 4 6 94 84 3 5 Q3    他破壊 11 5 56 83 7 4
H2    拒否  4 5 78 85 3 4 Q4    職傷害 4 3 50 50 2 2
H3    攻撃  20 9 58 67 11 7 Q5    職傷軽 10 4 62 60 6 3
H4    凍り付 2 1 91 100 1 1 Q6    子傷害 8 5 59 50 5 4
H5    表面  6 9 89 80 5 6 Q7    子傷軽 26 14 41 62 14 9
H6    ｵﾄﾞｵﾄﾞ 4 6 89 85 2 4 Q8    自傷  7 4 64 75 5 3
H7    難接近 13 15 83 77 12 12 Q9    自殺  2 1 60 100 1 1
H8    過接近 17 6 62 69 9 2 Q10   万引  6 4 83 83 5 3
H9    不定  22 11 69 74 19 10 Q11   内盗  13 4 71 94 9 4
H10   過依存 9 2 75 82 7 1 Q12   喫煙  9 10 50 53 7 7
H11   両極  10 3 67 67 8 2 Q13   飲酒  4 3 50 67 3 2
H12   いい子 9 6 83 78 7 3 Q14   性逸脱 8 4 69 89 7 3
H13   勝手  11 9 76 60 7 3 Q16   なし  44 58 29 25 27 35
H14   なし  34 40 65 39 34 36 R1    養過度 8 11 74 67 5 7
I1    気引く 12 7 76 70 7 5 R2    養自然 19 30 45 45 12 22
I2    操作  14 8 62 78 9 7 R3    養弱  24 13 57 66 19 9
I3    裏表  10 6 86 86 9 6 R4    養不信 9 7 87 70 8 5
I4    反発  15 10 68 50 10 6 R5    養拒否 5 2 67 89 3 1
I5    逆撫  14 6 68 64 10 2 R6    養両価 27 22 60 35 22 13
I6    独占  8 4 82 77 6 3 R7    養諦め 11 11 82 62 10 7
I7    顔窺  18 13 74 76 14 10 R8    養無関 3 3 86 89 3 3
I8    両価  25 15 57 59 18 11 R9    養不明 2 4 80 80 2 4
I9    過好意 11 6 78 74 9 3 R10   養無  2 2 50 0 2 1
I10   なし  39 52 27 28 34 39 S1    虐過度 8 . 74 . 5 .
J1    孤立  16 15 68 59 10 5 S2    虐自然 11 . 65 . 9 .
J2    喧嘩  17 8 69 82 9 7 S3    虐弱  20 . 63 . 15 .
J3    苛め  7 6 71 69 3 5 S4    虐不信 13 . 84 . 12 .
J4    被苛め 11 7 73 74 4 4 S5    虐拒否 9 . 72 . 6 .
J5    妬み  12 7 71 71 8 5 S6    虐両価 26 . 61 . 23 .
J6    僻み  16 9 65 60 9 5 S7    虐諦め 13 . 64 . 10 .
J7    子攻撃 22 12 58 57 12 7 S8    虐無関 5 . 73 . 4 .
J8    支配  18 12 61 58 14 10 S9    虐不明 3 . 100 . 3 .
J9    被支配 8 8 81 76 6 4 T1    医常時 7 11 72 50 5 6
J10   張合う 11 6 69 57 7 3 T2    医定期 11 10 70 84 9 9
J11   避競争 7 8 76 71 5 5 T3    医不定 13 15 83 64 13 12
J12   子独占 6 3 80 62 4 1 T4    医希望 3 3 88 100 3 3
J13   無物執 4 1 82 83 4 0 T5    助言  23 13 53 57 13 9

T6    助言求 3 1 90 80 3 0
T7    医不要 42 50 30 35 27 41

退所時有症率 改善率 新たに出現した
率項目 項目

表２０　退所時の状態　　　　　　　　　　　　　
退所時有症率 改善率 新たに出現した

率
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